
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЕРВОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
III сессии

от 2 9 . 0 1 . 2 0 2 5  г .  № 33
р.п. Горьковское

об итогах реализации проекта «Пушкинская карта» на территории 
Горьковского муниципального района

Заслушав информацию JI.A. Кузьмичева, председателя комитета по 
культуре и искусству администрации Горьковского муниципального 
района Омской области об итогах реализации проекта «Пушкинская карта» 
на территории Горьковского муниципального района, Совет Горьковского 
района решил:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать управлению по делам молодежи, физической 

культуры и спорта администрации Горьковского мунципального района 
Омской области, комитету по культуре и искусству администрации 
Горьковского мунципального района Омской области, комитету по 
образованию администрации Горьковского мунципального района Омской 
области, главам сельских поселений Горьковского мунципального района 
Омской области усилить работу по учету населения в возрасте от 14 до 22 
лет и по подключению данной категории жителей к проекту «Пушкинская 
карта».

3. Рекомендовать комитету по культуре и искусству администрации 
Горьковского мунципального района Омской области продолжить работу 
по проведению мероприятий с использованием проекта «Пушкинская 
карта».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя Главы муниципального района Чабанова ЕА .

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик


